na vedação prevista no artigo 5º-D, ambos da Lei nº 6.019, de 1974, com redação dada pela Lei nº 13.467, de 2017, quando o 
caso;
 

9. Estimativas do Valor da Contratação

9.    ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO
    9.1.    O custo estimado total da contratação é de R$ 755.180,00 (setecentos e cinquenta e cinco mil e cento e oitenta reais), 
conforme custos unitários apostos na tabela acima. O valor estimado da contratação foi definido com observância do disposto no 
Decreto estadual nº 67.888, de 17 de agosto de 2023.

     9.2.   Os valores estimados foram baseados no Estudo Técnico Preliminar 318/2022, número do processo:23713.0000833